ESTADO DE RESULTADO
DE MOVIMIENTO Y PRESUPUESTO

01 DE JULIO AL 31 DE JULIO DEL 2012

NMB SLD
Presupuesto 287,309,043.66
Presupuesto 287,309,043.66
Presupuesto 232,985,552.53
Presupuesto Tesoro Nacional 207,985,552.53
Proceso Electoral 25,000,000.00
Fondos Propios 16,781,999.08
Servicio de certificaciones, autenticas e identidad 15,424,643.52
Documentacion A los ciudadanos en el exterior 1,357,355.56
Presupuesto Afios Anteriores 37,541,492.05
Presupuesto afio anterior 16,078,157.22
Presupuesto afio anterior (FONDOS PROPIOS) 15,503,516.56
Saldo de afio anterior 5,959,818.27
Presupuesto Por Ejecutar 26,248,824.00
Presupuesto” en trnnsito 26,248,824.00
Presupuesto por ejecutar Aprobado 12,547,016.50
Presupuesto por ejecutar Tesoro Nacional 12,547,016.50
Fondos Propios 555,253.44
Servios de certificaciones, autenticas e identidades 555,253.44
Presupuesto afio anterior 13,146,554.06
Presupuesto afio anterior RNP 13,146,554.06
Presupuesto afio anterior f/p 0.00
PRESUPUESTO EJECUTADO 256,095,639.38
Gastos de funcionamiento 256,095,639.38
Remuneraciones 191,709,319.46
Sueldos y salarios basicos 169,369,195.70
Contribuciones Patronales 18,546,963.34
Prestaciones Sociales 108,000.00
Beneficios y Compensaciones 3,635,160.42
Otros servicios personales 50,000.00
Servicios no pesonales 34,397,120.21
Servicios Basicos 3,883,582.93
Alquileres y Derechos 10,482,142.32
Mantenimiento y Reparacion de bienes 366,187.87
Mamtenimiento y Reparacion de Maquinas y Equipos 13,623,845.57
Servicios Tecnicos y Profesionales 623,025.08
Servicios Comerciales y Financieros 2,128,773.48
Pasajes y Viaticos y otros gtos de viaje 1,872,880.72

Servicio de vigilancia 1,416,682.24



MATERIALES Y SUMINISTROS

Productos alimenticios, agrop,y forestales
Textiles y vestuarios

Productos de papel y carton impresos
Productos de cuero y caucho

Productos Quimicos comb.y lub.

Productos Metalicos

Productos Minerales no Metalicos

Otros repuestos y accesorios menores
ASIGNACIONES GLOBALES

Gastos por Asignaciones Globales p/g/corrientes
Gastos por Asignaciones Globales p/g/capital
IMPUESTOS

Derechos y tasas

Multas y recargas

Canones y regalias

Gastos Judiciales

Otros Gastos

Gastos rentegrados anos anteriore

Depreciacion del ejerc. De maquinaria y equipo

INGRESOS MENOS GASTOS

Bienes Preexistentes del ejercicio
Bienes Capitalizables

Eqiuipo de electrodomesticos

Equipo de oficina y muebles

Equipo varios de oficina

Muebles varios de oficiina

Equipo comunicacion y sefialamiento
Equipo Computacion

Beneficio de Caja

19,713,094.79
247,696.31
87,847.16
4,081,806.00
89,210.00
6,462,286.50
535,500.00
0.00
8,208,748.82
10,633,467.43
8,278,425.48
2,355,041.95
29,403.60
16,971.09
12,432.51
0.00
0.00
-386,766.11
-386,766.11

4,964,580.28

3,607,224.72

35,700.00

746,652.00

0.00

0.00

507,244.72

2,317,628.00
1,357,355.56

FLORISEL BUSTAMANTE
Jefe del Departamento de Contabilidad
Autorizacion y Cierre Mensual



