

## ESTADO DE RESULTADO DE MOVIMIENTO Y PRESUPUESTO



## 01 DE JULIO AL 31 DE JULIO DEL 2012

NMB	SLD			
Presupuesto				287,309,043.66
Presupuesto			287,309,043.66	
Presupuesto		232,985,552.53		
Presupuesto Tesoro Nacional	207,985,552.53			
Proceso Electoral	25,000,000.00			
Fondos Propios		16,781,999.08		
Servicio de certificaciones, autenticas e identidad	15,424,643.52			
Documentacion A los ciudadanos en el exterior	1,357,355.56			
Presupuesto Años Anteriores		37,541,492.05		
Presupuesto año anterior	16,078,157.22			
Presupuesto año anterior (FONDOS PROPIOS)	15,503,516.56			
Saldo de año anterior	5,959,818.27			
Presupuesto Por Ejecutar				26,248,824.00
Presupuesto´ en trnnsito			26,248,824.00	
Presupuesto por ejecutar Aprobado		12,547,016.50		
Presupuesto por ejecutar Tesoro Nacional	12,547,016.50			
Fondos Propios		555,253.44		
Servios de certificaciones, autenticas e identidades	555,253.44			
Presupuesto año anterior		13,146,554.06		
Presupuesto año anterior RNP	13,146,554.06			
Presupuesto año anterior f/p	0.00			
PRESUPUESTO EJECUTADO				256,095,639.38
Gastos de funcionamiento			256,095,639.38	
Remuneraciones		191,709,319.46		
Sueldos y salarios básicos	169,369,195.70			
Contribuciones Patronales	18,546,963.34			
Prestaciones Sociales	108,000.00			
Beneficios y Compensaciones	3,635,160.42			
Otros servicios personales	50,000.00			
Servicios no pesonales		34,397,120.21		
Servicios Basicos	3,883,582.93			
Alquileres y Derechos	10,482,142.32			
Mantenimiento y Reparacion de bienes	366,187.87			
Mamtenimiento y Reparacion de Maquinas y Equipos	13,623,845.57			
Servicios Tecnicos y Profesionales	623,025.08			
Servicios Comerciales y Financieros	2,128,773.48			
Pasajes y Viaticos y otros gtos de viaje	1,872,880.72			
Servicio de vigilancia	1,416,682.24			

MATERIALES Y SUMINISTROS		19,713,094.79
Productos alimenticios, agrop,y forestales	247,696.31	
Textiles y vestuarios	87,847.16	
Productos de papel y carton impresos	4,081,806.00	
Productos de cuero y caucho	89,210.00	
Productos Quimicos comb.y lub.	6,462,286.50	
Productos Metalicos	535,500.00	
Productos Minerales no Metalicos	0.00	
Otros repuestos y accesorios menores	8,208,748.82	
ASIGNACIONES GLOBALES		10,633,467.43
Gastos por Asignaciones Globales p/g/corrientes	8,278,425.48	
Gastos por Asignaciones Globales p/g/capital	2,355,041.95	
IMPUESTOS		29,403.60
Derechos y tasas	16,971.09	
Multas y recargas	12,432.51	
Canones y regalias	0.00	
Gastos Judiciales	0.00	
Otros Gastos		-386,766.11
Gastos rentegrados anos anteriore	-386,766.11	
Depreciacion del ejerc. De maquinaria y equipo		

## **INGRESOS MENOS GASTOS**

4,964,580.28

Bienes Capitalizables	
Eqiuipo de electrodomesticos	35,700.00
Equipo de oficina y muebles	746,652.00
Equipo varios de oficina	0.00
Muebles varios de oficiina	0.00
Equipo comunicación y señalamiento	507,244.72
Equipo Computacion	2,317,628.00
Beneficio de Caja	

1,357,355.56

3,607,224.72

FLORISEL BUSTAMANTE
Jefe del Departamento de Contabilidad
Autorizacion y Cierre Mensual